
APEL 
Okręgowego Zarządu Łódzkiego Polskiego Związku Działkowców 

z dnia 21 października 2013 roku 
do posłów i senatorów Platformy Obywatelskiej z województwa łódzkiego 

o poparcie obywatelskiego projektu ustawy o ROD w czasie dalszych 
prac w Sejmie. 

Członkowie Okręgowego Zarządu Łódzkiego Polskiego Związku 
Działkowców działając w imieniu rodzin użytkujących działki w ogrodach 
położonych na terenie województwa łódzkiego zwracają się o poparcie 
obywatelskiego projektu ustawy podczas kolejnych etapów procesu 
legislacyjnego. 
Cieszymy się, że nareszcie udało się dojść do porozumienia i poprawki 
zgłoszone przez Komitet Inicjatywy Ustawodawczej zostały przyjęte. 
To duży i poważny krok na drodze do uchwalenia ustawy jakiej oczekują 
działkowcy. Ta niezwykle istotna zmiana postawy Państwa ugrupowania daje 
szansę, że przed upływem terminu określonego przez Trybunał Konstytucyjny 
ustawa zostanie uchwalona. 
W tej chwili największym przeciwnikiem działkowców jest czas. Pozostały 
tylko trzy miesiące aby zakończyć proces legislacyjny ustawy o ROD. Trzeba je 
wykorzystać efektywnie odkładając na bok partyjne i ideologiczne spory. 
Do uzgodnienia pozostała tylko jedna kwestia dotycząca uwłaszczenia 
działkowców. 
W kształcie zaproponowanym przez Platformę Obywatelską nie jest to 
propozycja realna i dalsze jej procedowanie przyniesie więcej strat niż korzyści. 
Wbrew temu co zakłada Platforma Obywatelska nie jest to rozwiązanie 
atrakcyjne dla działkowców. Ładnie wyglądający, medialny tytuł ustanowienia 
własności lub użytkowania wieczystego jest w rzeczywistości jedynie 
ustanowieniem udziałów w takim prawie. Przeprowadzenie procedury jego 
przydzielenia zgodnie z zamysłem posłów PO jest na tyle skomplikowane 
i kosztowne, że po prostu nie leży to w interesie działkowców. Działkowcy nie 
są taka ofertą zainteresowani. 
Po raz kolejny podkreślamy, że Polski Związek Działkowców nie jest przeciwny 
uwłaszczeniu działkowców. Uważamy, że jest to zagadnienie na tyle trudne 
i poważne, że dziś pracując pod presją terminu wynikającego z wyroku TK nie 
da się go dobrze rozwiązać. Z tego względu najrozsądniejszym wyjściem jest 
wycofanie się przez Platformę Obywatelską z propozycji uwłaszczenia i zajęcie 
się tym tematem w przyszłości poświęcając mu odrębny akt prawny. 
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Polski Związek Działkowców zadeklarował swą gotowość i otwartość na 
współpracę przy opracowywaniu ewentualnej ustawy odnoszącej się tylko do 
uwłaszczenia działkowców. Teraz jednak najpilniejszym jest przyjęcie ustawy, 
która pozwoli działkowcom i ogrodom na zachowanie nabytych przez nie praw. 
Gwarantuje to jedynie obywatelski projekt ustawy w takiej formie jaką 
przygotował Komitet Inicjatywy Ustawodawczej. 
Oczekujemy od Państwa, by kierując się dobrem ponad miliona polskich rodzin 
i realizując deklaracje złożone przez kierownictwo Państwa Klubu 
Parlamentarnego zadbali Państwo o to aby powyższy projekt szybko i pomyślnie 
przebrnął przez kolejne etapy legislacyjne. 

Łódź, dnia 21 października 2013 roku. 

Okręgowy Zarząd Łódzki PZD. 


